MonyuyaTenb GOAKXETHLIX CPeacTB

INaBHLI pacrnopsignuTesib BIAKETHLIX
cpeacTs

HavmeHoBaHue 6lmkeTa

EguHuua usmepeHus: py6

HanmeHoBaHWe nokasarens

KynbTypa

MyHuuMnanbHasi nporpamMma «KysbTypa
Wckutumckoro paiioHa»

OcHoBHOe MeponpusiTue:  «ObecneyeHne
LeATenbHOCTH (okazaHue ycnyr)
616mMoTEK»

Pacxofbl Ha obecneyeHne AesTeNIbHOCTU
(oka3aHvie ycnyr) rocyfapcTBeHHbIX
(MyHMUMNANBHBIX) YYpexaeHuii

Pacxopbl Ha BbinnaTy nepcoHasty B Lenax
obecneyeHns BbINOMHEHUA DyHKLWIA
rocyfapcTBeHHbIMK (MyHULMNAbHBIMYY),
Ka3eHHbIMV yUYpexaeHsMy, opraHamu
ynpasneHus rocyAapcTBeHHbIMU
BHEOIOMKETHLIMU (dOHAAMU

Pacxopbl Ha BbInnaTy NePCoHasTy KaseHHbIX
yupexaeHuii

®oHg, onnatbl TpyAa KaseHHbIX

yupexaeHuii
3apaboTHas nnara
CoupanbHble  nocobuss  u  BbiNAaTbl

nepcoHany B feHeXHON opme

B3HOCbl N0 06s13aTeNlbHOMY COLMabHOMY
CTpaxoBaHW0 Ha BbINIaTbl NO  on/are
Tpyaa paboTHMKOB UM  UHble BbINAATHI
paBOTHUKAaM Ka3eHHbIX yupexaeHuit
Hauucnenusi Ha onnaty Tpyda

3akynka TOBapoOB,
MYHULIMNASBHBIX HYX[,
3akynka TOBapoB, paboT, ycnyr B cdepe
NH(OPMALIMOHHO-KOMMYHUKALMOHHbIX
TexHonorui

Pacxogbl

Onnara pabort, ycnyr
Ycnyrv csasmn

ApeHpHaa nnarta
Pab6orsbl, ycnyru no
nmMyLLecTsa

Mpoune paboTsl ycnyru
MocTynneHne HetUHAHCOBLIX aKTUBOB

yenyr ans

coAepxaHuio

YBenuuexve CTOMMOCTM OCHOBHbIX
cpeacTs
YBenuueHue CTOMMOCTM npounx

060pPOTHBIX 3anacos ( MaTepuanos)
Mpouas 3aKkynka ToOBapoB, PaboT , ycnyr
Pacxogbl

Onnara pa6ort, ycnyr

BIOAXETHAA CMETA 2024 TOf

MKYK «Uckntunckasa LBC»

agMUHUCTpaunsa NCKUTUMCKOIo paMOHa

MECTHbI

YTBEPXOAK

na

Kog Kog no GromxeTHON knaccudmkaumm Poccuiickoii

cTpokn  Pegepauum
LLL pasgena noapasgena Lenesoi Buaa
cTatbh pacxofioB
2 3 4 5 6
700 08 01
700 08 01 0300000000
700 08 01 0300100000
700 08 01 0300142590
700 08 01 0300142590 100
700 08 01 0300142590 110
700 08 01 0300142590 111
700 08 01 0300142590 111
700 08 01 0300142590 111
700 08 01 0300142590 119
700 08 01 0300142590 119
700 08 01 0300142590 200
700 08 01 0300142590 242
700 08 01 0300142590 242
700 08 01 0300142590 242
700 08 01 0300142590 242
700 08 01 0300142590 242
700 08 01 0300142590 242
700 08 01 0300142590 242
700 08 01 0300142590 242
700 08 01 0300142590 242
700 08 01 0300142590 242
700 08 01 0300142590 244
700 08 01 0300142590 244
700 08 01 0300142590 244

®opma no
oKy
[Jara
no OKIMO
Mo
nepeyHio
(Peectpy)
nobK

no OKATO
N0 OKEN

3KP

211
266

213

200
220
221
224
225

226
300
310
346

200
220

NH

Kol
0501012

27.12.2024
46619555

700
50215000000

B py6nax

8
79626211,59

79626211,59

78275166,32

61863627

52820486

52820486
39358141

39142141
216000

13462345

13462345
7591314

2037629,14

1687024,14
1687024,14
1330888,79
32935,35
50000

273200
350605
220107

130498
5439811,86

2412414,86
2412414,86



ApeHpHaa nnata

Pa6oTbl, ycnyrm no cofepxaHuio
nmMyLecTsa

Mpouvie pacxofpl

CrtpaxoBaHune

MocTynneHne HethnHAHCOBLIX aKTUBOB
YBenunyexune CTOMMOCTH OCHOBHbIX
cpefcTs

YBenuyeHve CTOMMOCTU JIEKaPCTBEHHBIX
npenapartos 1 maTepuanios

YBenuueHue CTOMMOCTM roptoue-
CMas3ouHbIX MaTepuaios

YBenuueHue CTOMMOCTM npounx
060pOTHbIX 3anacoB (MaTepuasnon)
YBennueHue CTOMMOCTM npounx

mMaTepuasibHbIX  3anacoB  OfHOKPATHOTO
npUMeHeHNs
3akynka 3HepreTUYeckux pecypcos

KoMMyHanbHble ycnyri
Ynnara HanoroB, C60pPOB ¥ WHbLIX NiaTexeit

Ynnata Hanora Ha
opraHusaumu
Pacxogp!

UMYLLECTBO

Mpoune pacxogpl

Hanoru, nowwnmHel, c6opbl
Ynnata npoynx Hasoros, c60poB
Pacxogp!

Mpoune pacxogpl

Hanorn, nowsnunHel, c6opbl
Ynnara wHbIX nnaTexei
Pacxogp!

Mpoune pacxofpl

Hanoru, nowwnmHel, c6opbl
LWTpadbl 3a
3aKoHoAaTeNnbCTBa

0 Hanorax u cbopax , 3aKoHOAaTe NbCTBA 0
CTpaxoBbIX B3HOCAX

WHble BbiNnaTthl TEKYLLErO XapakTepa
opraHuzaumu

HapyLieHve

Ob6ecneyeHune cbanaHCMpPOBAHHOCTH
MECTHbIX GHIKeTOB

Pacxopbl Ha BbInnaTy NepcoHasty B LEensax
obecneyeHns BbINOMHEHUA OyHKLWIA
rocyfapCcTBEHHbIMU (MYHULMNANbHBIMK),
KaseHHbIMW yupexaeHusimu, opraHamu
ynpaBfeHns rocyapCTBEHHbIMM
BHEOOMKETHbIMU hoHAaMM

Pacxogpl Ha BbinnaTty nepcoHasy KaseHHbIX
yupexaeHuii

®oHA, onnatbl Tpyaa kaseHHb1X
yupexaeHuii

3apaboTHas nnata

B3HocbI 1Mo 06s13aTe/IbHOMY COLMasibHOMY
CTpaxoBaHWUIO Ha BbiNjiaTbl MO onnare
Tpya paboTHUKOB U WMHble BbiNaTbl
paboTHUKAM Ka3eHHbIX yupexaeHuii
Hauucnenust Ha onnaty Tpyga

3akynka TOBapOB, yenyr ans
MYHULMNANbHBIX HYX[,

3akynka ToBapoB, pa6oT, ycnyr B cdepe
NHhOPMAaLMOHHO-KOMMYHUKALMOHHBIX
TexHonorui

MocTynneHne HeUHAHCOBbLIX aKTUBOB

YBenuueHune
cpeacTs
Mpouasn 3akynka TOBapoB, paboT,ycnyr

CTOMMOCTH OCHOBHbIX

MocTtynneHne He(*)MHaHCOBbIX aKTmBoB

YBenunyeHve
cpeacTs
Cyb6enann Ha rocyapCTBEHHYI0
noAAepXKy oTpacsn KynbTypbl No
MoZepHu3aumn 6ubnnoTek B Hactu
KOMMN/IEKTOBAHNA KHWXHbIX (DOHA0B
616MOTEK MyHULIMNASIbHBIX 06pa3oBaHuii
! TOCYAAPCTBEHHBIX 0OLLIeAOCTYMHbIX

CTOMMOCTH OCHOBHbIX

700
700

700
700
700
700
700
700
700

700

700

700
700

700

700

700
700
700
700
700
700
700
700
700
700
700

700

700

700

700

700
700

700

700

700

700
700
700

700

08
08

08
08
08
08
08
08
08

08

08

08
08

08

08

08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08

08

08

08

08

08
08

08

08

08

08
08
08

08

01
01

01
01

01

01

01

01

01

01

01
01

01
01
01
01
01
01
01
01
01
01

01
01

01

01

01

01

01
01

01

01

01

01
01
01

01

0300142590
0300142590

0300142590
0300142590
0300142590
0300142590
0300142590
0300142590
0300142590

0300142590

0300142590

0300142590
0300142590

0300142590
0300142590
0300142590
0300142590
0300142590
0300142590
0300142590
0300142590
0300142590
0300142590
0300142590

0300142590
0300142590

0300142590

0300170510

0300170510

0300170510

0300170510

0300170510

0300170510

0300170510
0300170510

0300170510

0300170510

0300170510

0300170510
0300170510
0300170510

0300215190

244
244

244
244
244
244
244
244
244

244

247

247
850

851

851

851
851
852
852
852
852
853
853
853
853
853

853

100

110

111

111

119

119
200

242

242

242

244
244
244

224
225

226
227
300
310
341
343
346

349

223

200

290
291

200
290
291
200
290

291
292

297

211

213

310

300
310

989100
395600,86

970700
7000
3027397
2520948
1900
155000
334549

15000

1556900

1556900
8800

2000
2000
2000
2000
2300
2300
2300
2300
4500
4500
4500

1000
1000

2500

16411539,32

16181539,32

16181539,32

13677954,92

13677954,92

2503584,40

2503584,4
230000

30000

30000
30000

200000
200000
200000

473045,27



1 rocyapCTBEHHbIX 06LLEeA0CTYMHbIX
6rnbnmotek HoBocnbupckoit o6nactu
«KynbTypa HoBocubupckoii o6nactms»
Mpoyas 3akynka TOBapoB, paboT, ycnyr
MocTynneHne HedMHaHCOBbLIX aKTUBOB
YBenuuexve cTonmocTH OCHOBHbIX
cpeacTB

CodhmHaHcMpoBaHne pacxofoB Ha
KOMMNMeKTOBaHNe KHWXKHbIX hoHA0B
MYHULMNANbHbIX 06LLEeA0CTYMHbIX
6ubnnoTek 3a cyeT cpeacTs bromkeTa
paiioHa

Mpoyas 3akynka ToBapoB, paboT, ycayr
MocTynneHne HedMHaHCOBbLIX aKTUBOB
YBennueHne CTOMMOCT OCHOBHbIX

cpencTs
KomnnekroBaHue KHUKHBIX oHzoB
MYHULMNAbHBIX 06LLEeA0CTYMHbIX
6nbnmnoTeK

Mpouas 3akynka TOBapoOB, pa6oT, ycnyr

MocTtynneHne He(*)VIHaHCOBbIX aKTmBoB

YBenuuexve CTOMMOCTMN OCHOBHbIX
cpefcTs

CochmHaHcmpoBaHue pacxopos Ha
KOMMNeKToBaHue KHVDKHBIX choHpoB
MYHULMNANBHBIX 06LL1eJOCTYMHbIX
6ubnnoTek 3a CcyYeT CcpeacTB  bGrooxeta
paiioHa

Mpouasi 3akynka TOBapoB, pa6oT, ycnyr
MocTynneHve HethHaAHCOBLIX aKTUBOB
YBenuuexve CTOMMOCTU OCHOBHbIX
cpepacTs

MeponpusTus B pamkax MyHULMNaibHO
nporpammbl «KynbTypa VICKUTUMCKOrO
paiioHa Ha 2021-2024 rofbl»

Mpoyas 3akynka TOBapoB, Pa6oT , ycnyr

MocTynneHve He(pMHaHCOBbIX aKTnBoB
YBesimyeHve CTOMMOCTM  MartepuasbHbIX
3anacos

YBenuuexve CTOMMOCTM npounx
060pPOTHBIX 3anacoB { MaTeprasioB)
YBenuuexve CTOMMOCTM npoymx

MaTepnasibHbIX 3anacos OAHOKpaTHOro
npumMeHeHns

PyKoBOAWTENb YupexaeHust

NnaBHbI ByxranTtep

700 08
700 08
700 08
700 08
700 08
700 08
700 08
700 08
700 08
700 08
700 08
700 08
700 08
700 08
700 08
700 08
700 08
700 08
700 08
700 08
700 08
(nognucs)

01
01
01

01

01
01
01

01

01

01
01

01

01
01
01

01

01

01
01

01

01

0300215190
0300215190
0300215190

0300215190

0300215190
0300215190
0300215190

0300270770

0300270770

0300270770
0300270770

0300280770

0300280770
0300280770
0300280770

0300506320

0300506320

0300506320
0300506320

0300506320

0300506320

M.B.OneHesa
(pacuwuunppoBka nognucun)

I .H.AHncnmoBa

244
244
244

244
244
244

244

244
244

244
244
244

244

244
244

244

244

<>

300
310

300
310

300
310

300
300

300
340

346

349

nekabps

459800
459800
459800

13245,27

13245,27
13245,27
13245,27

756200

756200

756200
756200

21800

21800
21800
21800

100000

100000

100000
100000

63000

37000

2024



