

УТВЕРЖДАЮ

Глава Искитимского района

Ю.В. Саблин



БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА 2024 ГОД

Получатель бюджетных средств

МКУК «Искитимская ЦБС»

Главный распорядитель бюджетных средств

администрация Искитимского района

Наименование бюджета

местный

Единица измерения: руб

КОДЫ
0501012
Форма по ОКУД
Дата по ОКПО
46619555
По перечню (Реестру) подК
700
по ОКАТО
50215000000
по ОКЕИ
383

Наименование показателя	Код строки ППП	Код по бюджетной классификации Российской Федерации					
		раздела	подраздела	целевой статьи	вида расходов	ЭКР	
1	2	3	4	5	6	7	8
Культура	700	08	01				79626211,59
Муниципальная программа «Культура Искитимского района»	700	08	01	0300000000			79626211,59
Основное мероприятие: «Обеспечение деятельности (оказание услуг) библиотек»	700	08	01	0300100000			78275166,32
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных (муниципальных) учреждений	700	08	01	0300142590			61863627
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными), казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	700	08	01	0300142590	100		52820486
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	700	08	01	0300142590	110		52820486
Фонд оплаты труда казенных учреждений	700	08	01	0300142590	111		39358141
Заработка плата	700	08	01	0300142590	111	211	39142141
Социальные пособия и выплаты персоналу в денежной форме	700	08	01	0300142590	111	266	216000
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений	700	08	01	0300142590	119		13462345
Начисления на оплату труда	700	08	01	0300142590	119	213	13462345
Закупка товаров, услуг для муниципальных нужд	700	08	01	0300142590	200		7591314
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	700	08	01	0300142590	242		2037629,14
Расходы	700	08	01	0300142590	242	200	1687024,14
Оплата работ, услуг	700	08	01	0300142590	242	220	1687024,14
Услуги связи	700	08	01	0300142590	242	221	1330888,79
Арендная плата	700	08	01	0300142590	242	224	32935,35
Работы, услуги по содержанию имущества	700	08	01	0300142590	242	225	50000
Прочие работы услуги	700	08	01	0300142590	242	226	273200
Поступление нефинансовых активов	700	08	01	0300142590	242	300	350605
Увеличение стоимости основных средств	700	08	01	0300142590	242	310	220107
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	700	08	01	0300142590	242	346	130498
Прочая закупка товаров, работ, услуг	700	08	01	0300142590	244		5439811,86
Расходы	700	08	01	0300142590	244	200	2412414,86
Оплата работ, услуг	700	08	01	0300142590	244	220	2412414,86

Арендная плата	700	08	01	0300142590	244	224	989100
Работы, услуги по содержанию имущества	700	08	01	0300142590	244	225	395600,86
Прочие расходы	700	08	01	0300142590	244	226	970700
Страхование	700	08	01	0300142590	244	227	7000
Поступление нефинансовых активов	700	08	01	0300142590	244	300	3027397
Увеличение стоимости основных средств	700	08	01	0300142590	244	310	2520948
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов	700	08	01	0300142590	244	341	1900
Увеличение стоимости горючесмазочных материалов	700	08	01	0300142590	244	343	155000
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	700	08	01	0300142590	244	346	334549
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	700	08	01	0300142590	244	349	15000
Закупка энергетических ресурсов	700	08	01	0300142590	247		1556900
Коммунальные услуги	700	08	01	0300142590	247	223	1556900
Уплата налогов, сборов и иных платежей	700	08	01	0300142590	850		8800
Уплата налога на имущество организаций	700	08	01	0300142590	851		2000
Расходы	700	08	01	0300142590	851	200	2000
Прочие расходы	700	08	01	0300142590	851	290	2000
Налоги, пошлины, сборы	700	08	01	0300142590	851	291	2000
Уплата прочих налогов, сборов	700	08	01	0300142590	852		2300
Расходы	700	08	01	0300142590	852	200	2300
Прочие расходы	700	08	01	0300142590	852	290	2300
Налоги, пошлины, сборы	700	08	01	0300142590	852	291	2300
Уплата иных платежей	700	08	01	0300142590	853		4500
Расходы	700	08	01	0300142590	853	200	4500
Прочие расходы	700	08	01	0300142590	853	290	4500
Налоги, пошлины, сборы	700	08	01	0300142590	853	291	1000
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, закона о страховых взносах	700	08	01	0300142590	853	292	1000
Иные выплаты текущего характера организации	700	08	01	0300142590	853	297	2500
Обеспечение сбалансированности местных бюджетов	700	08	01	0300170510			16411539,32
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными), казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	700	08	01	0300170510	100		16181539,32
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	700	08	01	0300170510	110		16181539,32
Фонд оплаты труда казенных учреждений				0300170510	111		13677954,92
Заработка плата				0300170510	111	211	13677954,92
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений				0300170510	119		2503584,40
Начисления на оплату труда	700	08	01	0300170510	119	213	2503584,4
Закупка товаров, услуг для муниципальных нужд	700	08	01	0300170510	200		230000
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	700	08	01	0300170510	242		30000
Поступление нефинансовых активов	700	08	01	0300170510	242		30000
Увеличение стоимости основных средств	700	08	01	0300170510	242	310	30000
Прочая закупка товаров, работ, услуг	700	08	01	0300170510	244		200000
Поступление нефинансовых активов	700	08	01	0300170510	244	300	200000
Увеличение стоимости основных средств	700	08	01	0300170510	244	310	200000
Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных	700	08	01	03002L5190			473045,27

и государственных общедоступных библиотек Новосибирской области «Культура Новосибирской области»							
Прочая закупка товаров, работ, услуг	700	08	01	03002L5190	244		459800
Поступление нефинансовых активов	700	08	01	03002L5190	244	300	459800
Увеличение стоимости основных средств	700	08	01	03002L5190	244	310	459800
Софинансирование расходов на комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек за счет средств бюджета района	700	08	01	03002L5190			13245,27
Прочая закупка товаров, работ, услуг	700	08	01	03002L5190	244		13245,27
Поступление нефинансовых активов	700	08	01	03002L5190	244	300	13245,27
Увеличение стоимости основных средств	700	08	01	03002L5190	244	310	13245,27
Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек	700	08	01	0300270770			756200
Прочая закупка товаров, работ, услуг	700	08	01	0300270770	244		756200
Поступление нефинансовых активов	700	08	01	0300270770	244	300	756200
Увеличение стоимости основных средств	700	08	01	0300270770	244	310	756200
Софинансирование расходов на комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек за счет средств бюджета района	700	08	01	03002S0770			21800
Прочая закупка товаров, работ, услуг	700	08	01	03002S0770	244		21800
Поступление нефинансовых активов	700	08	01	03002S0770	244	300	21800
Увеличение стоимости основных средств	700	08	01	03002S0770	244	300	21800
Мероприятия в рамках муниципальной программы «Культура Искитимского района на 2021-2024 годы»	700	08	01	0300506320			100000
Прочая закупка товаров, работ, услуг	700	08	01	0300506320	244		100000
Поступление нефинансовых активов	700	08	01	0300506320	244	300	100000
Увеличение стоимости материальных запасов	700	08	01	0300506320	244	340	100000
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	700	08	01	0300506320	244	346	63000
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	700	08	01	0300506320	244	349	37000

Руководитель учреждения

Оленева
(подпись)

М.В.Оленева
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Анисимова

Г.Н.Анисимова

«27» декабря 2024